
1B
"|

2' SPoČÍtej tuliPánY a.jejich počet zapiš do.kroužku. potom prvních deset fulipránů zakroužkuj, or"il;;odpovídající počet fulipránů a příkladiozepiš podle vzoru. 
i

ůůůůůůůůůů ,rýýýýý #-&=

*-#=

ffi-#=

*-ffi=

€§ #=

^b:4

1l
9n

10 + 7 - 5 = 1

+$ l ťt= ?,

ůůůůůťťr
ůůYýv|v
:řÍřrryť

lrr

- 
-Y 

->J

ůůůůůůůůů-

ůůůůů

ůůůůůůt
3. \Ypočítej příklady.

rc*z* íe x6 -&=,1 J ry-7*z,*,Íi;

4. Doplň čísla. Počítej od středu květu a v,ýsledky zapiš do laoužku.



Představ si, Že jsi na zahradě. VYmYsli alespoň 1 slovní úlohu na odčítání s tématem zahrady.Řekni jispolužákům, znázorniji, r,ypočítej a řekni odpověd',

Například: Na zahradě poletovalo 'l5 berušek, 3 berušky odletkolik berušek na zahradě zůsta|o?

Lnazornl:

Vypočítej: i
/

Odpověz: i

,I

@
}t*@

@
ty.

I(větinu s výsledkem vybarvi stejnou barvou, kterou má motýl s příkladem.

''..,1.,,l
16

_I-

\V
,.1 7,

šI?
|' ,'/',18 r 15

-T_, \*,/
\\: ,"-l i--\ 

-
'\_]11__,,/ .....-.].__,/

gggwg
Řaane si Prohlédni obrázek a přečti zadáni.Vypočítej slovní úlohu a nezapomea ;;;;;,.

V!9]tV sbíralY na květech pyl. Po chvíli včelky Bzučilka, pilnuška, Jaruška a Květuškaodlétly do úlu.

,.,,-,,,,]

J
Na květech původně sbíralo pyl .......... včel.

Od létly ......... včely.

kolik včel na květech zůstalo?
t l. .?

Vypočítej: ,' -" 
', , 

.-,]

Odpověz: Na květech zůstalo....?.. včel.

Yyznač (nakresli) skok žabky z čísla 20 načíslo 9 a zapišpříkladem.

&

O kolik políček skočila žabka zpátky?

15 16 17



1. Vypočítej slovní úlohu.

Dva dřevorubci přišli pokácet stromy kolem louky.

Každý dřevorubec musí pokácet dva stromy. Kolik stromů kolem louky žůstane?

Kolem louky je ...2(AtrornO.

Dřevorubci pokácí .$.. stromy.

2. Doplň čísla, která schoval skřítek Zlobidlo.

ffi- 7=12

# 6=13

- 8=12

ffi-1=18

ts+*_tz
13+#=t6
17+#= 19

12 +&= 16

20+#=zo

18-#= 16

19-#= 12

tz-#= 13

16-&=11w
13-#=tt

@* 11 =14

@*18=20
&* 16_19.€
&* 19 _2O€

ffi+11=19

?Gě
b.-d

3CG
b*d

3. Doplň čísla.

5%
'ě*€'

4. Doplň moýlí křídla. O 5. Vypočítej odčitací pyramidy zvonků. Počítej
pro každou dvojici sousedních čísel. Od většího
čísla odečti menší a qýsledek zapiš do zvonku
nad nimi. V odčítání pokračuj směrem nahoru
až k vrcholu.



E-'", n...i-l,{á 1.3 É L.

SaZltllť

nrá babička nii relrradě ]roCnč píáce" tak jí

s e::eni čk;,, zcie:r iil.v. okop ár,ánre zah onky

P*\'{i}Ťjj. cc vidíš na cbrrázcíctr.

*{ iťi§ i, cbr.azi.*ťiiit" Cc S babičkou ilčláme,

r 3,. ^-
eM- \/ l-

e,Y]

YT }-
-€-

-a e 1, I}l1l 7i.l'ť--i1 .i K ii{ ii , .'. í,'.._ l
L-)L LL kt*re rrářadi se poližlvá pŤi

pomáháirr- Sej eme seln{nka.

a vytrháváme plevel.

Nápovčda:
zalÉvÁnnE, §EJEME,
pLEJ§ME" gAZlRil§

*(V
L

ťL?

práei fta zallradě.

{-{

i

;,-.-

Zan;Íi,,::ir, :.i pÍslričk ii:

.,ůla }da,,,t,tri<a dc z,elí, .,"',

==:ŘrEsě
É.F.,.,
':9=.-

\,1,pr,ái 
",1t,-, 

pohadku ."O le 1iké ře-pě"'

1tiižete si r e třidě sehrát scénkri,

1,1
\ll _ M-

§l q]

H_íU

Y iílvi!

fiilv -§l
óR



RoZHoDNI, co je pravda. VYBARVI písmenko u správné odpor ěCr:

Ftáci na jaře snášejí

.ffi
,m1

\.r,

T{AP{Š, co ti vyštro v tajence:

POZTdEJ rostlinu a pŘlŘAĎ k ní její název.

vajíčka , zvíŤatům se rodí mláďata.

T{a jaře přilétají vlaštovky a čápi.

Keř má kmen.

Na jaře lyžujeme a bruslíme .

Na kole můžu jezdtt bez helmy.

Mezi jarni rněsíce patří krrěton.

Včely vytváří me d.

Hrášek j e zelenina.

tj

ii
\/

ťa
žl

-r-t
-ó

Jak ti što
opakování?
VYBARVI
svou květimr:

l

H

K

^

E

L,

:Vl

.E

ř
§
*
eřl

'§. J.J

.:.
.É 7,é

,j :, -

ř,aLíi1í§ř_:
' .Él,q,í ts

n;§l
Ť§ ,.

§.€i&1&

:}



"}sau taď,y svát§ Jaía.
;]e

h,{anrinka p*če é,.
se zal*bl,

Kluei pieta,."i ,.,

a lrai:ička všride se uklízí a vš*chnc

:

SE BAS},tiťKLr:pŘgČr{ A }.]AUC

Llp§*ÉB j s*xtl poxnEázkw,
j* ša*uči aaež z gbrázku-
V §**Ěagi3, Étal§lq__v- kteró aeráxm,

xaav§É{víxnt a vvxlt rskánn"

VYRARV{ t}t*vi

rrraši* fie psfillázce,:
2 rn*C,rd, 3 čerrrené,

i zel*n*u a Evč vajíčka
v *šat*e: n žll.Éd,

2*renž*váežčervená.
V},i}§tÁVĚJ, iak

slal,itc Ve3 i]<út lc.}ee

u vás d*-n:a.

Kncpematá sĚepička
sn*s}a bílá vajáčka.
*b*rvígn 3e, vymalrrji,
všechra3, eh§apc€ §}$danwji"
Z- knihv !,í:likanočrlí lioíec/i,- liíára ?i,níiaytj

Jaké znáte velikonační koledy?
Kaž,d,ý přednese svoji oblíbenou.

,,,,,- :- 1r,rro6te si ksasiici: Každý si piinese dL

školy,l1,,1buknuiá vejce a porna)uie ho ten-
perol,"úni barvam i " Skrz kr a,sli c i prav iókn ět.

stu,hu i"la zavěšení. ť,l"aslicelui z celé rřírh,

nzižetc r::Cobit strom t, b!izkosťi škr,ív,

Na kartoncl] papír děti nakreslí jarní

lnoti v |kr,,čtinrr, ove čtr<u, kuřátko. za3i čka) .

,,;,,bar.rí a přilepí na špejii, Czdobu mchott
zapícirlror.it clo jarníirc oselrí t, tni,sce.

VY B,{R-v'l -o ciikolroční i,,4jíčka:



Někteří ptáci u nás přezimují, jiní odlétají napodzim do tepl;ich krajů
ana jaře se k nám opět vracejí. Proč odlétají? Y zimě by tu trpěli hladem,
protože se živí hmyzem, který v zimě nelétá.

€

@jPŘIPOJ správně názvy k částem
těla ptékana obrázku.

$;POZNÁŠ, jak se jmenuje?

$V. které pohádce nalám aI čáp len?

&rupNUJ další ptáky - stálé
i stěhovavé. $Wt"šti pomocí šifry

jméno dalšího ptáů<a:

&znrRoužKuJ
jeho obrázek:

že je to noční dravec?
Podle čeho pomáš dravce? iur§ uoilu puz[las uravucíl

.,a]

ZAKROUZKUJ vkaždé,mslově první písmeno. Vyluštíš jméno ptaků

&zApAMATuJsI:
Většina ptáků umí létat.
Tělo mají pokryté peřím.
Mlá&taptáků se líhnou z vqec.očiT

l
§

A
ffi

Á

§

o
M

I
§

I
m

o
B
l
G

čra @rusuJE @arÁnn. í- 0
$.šura SvrDÁ Fo*As. ňU

-Is/€rr*rNÁ
@


